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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

NACIONALINĖS LIETUVOS ENERGETIKOS ASOCIACIJOS dalininkui 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome NACIONALINĖS LIETUVOS ENERGETIKOS ASOCIACIJOS (toliau – Asociacijos) finansinių ataskaitų, kurias 

sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, 

finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie Asociacijos 2025 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje 

galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų finansinę 

apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Asociacijos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų 

etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Asociacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius 

teisės aktus, reglamentuojančius pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų finansinę apskaitą ir 

finansinių ataskaitų sudarymą, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms 

parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4BE5F9D8037A/zdaGIfnHWv
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4BE5F9D8037A/zdaGIfnHWv
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Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl 

apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto 

lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris 

atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai 

numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 

finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. 

Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir 

atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus 

kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito 

procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 

egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu 

tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti 

savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

2026 m. balandžio 24 d. 

Vilnius 
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1. Bendroji informacija 
 

Nacionalinė Lietuvos energetikos asociacija (toliau – Asociacija arba NLEA) įsteigta 2016 m. vasario 5 d., 
sujungus iki šiol atskiruose elektros ir dujų sektoriuose veikusias Nacionalinę Lietuvos elektros asociaciją ir 
Lietuvos dujų asociaciją. 

NLEA tikslas - formuoti bendrą energetikos sektoriaus poziciją, atstovauti savo narių interesus valstybinėse 
institucijose, visuomeninėse ir tarptautinėse organizacijose. NLEA taip pat siekia, kad būtų vystomos ir gerinamos 
Lietuvos elektros energijos ir dujų tiekimo sąlygos šalies vartotojams, skatinama ekonominė ir techninė 
energetikos ūkio pažanga. 

Pagrindiniai Asociacijos uždaviniai ir funkcijos yra šie:  
 
- skatinti ūkinės ir komercinės veiklos Asociacijos narių veiklos srityse plėtrą;  
- Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka teikti pasiūlymus kompetentingoms valdžios institucijoms dėl 
verslo vystymo politikos Asociacijos narių veiklos srityse, su tuo susijusių  teisės aktų priėmimo ar tobulinimo;  
- informuoti šalies ir užsienio verslininkus apie Asociacijos narių veiklą;  
- rinkti, kaupti ir sisteminti informaciją apie Asociacijos nariams analogiškų ar panašių ūkio subjektų veiklą, 
specifiką, gerąją praktiką ir apie tai informuoti Asociacijos narius;  
- Asociacijos vardu palaikyti ryšius su visuomenės informavimo priemonėmis Asociacijos veiklai ir tikslams 
atspindėti;  
- formuoti palankią visuomenės nuomonę apie Asociaciją ir jos narius;   
- nagrinėti įvarius socialinius, politinius, techninius, mokesčių, teisinius ir kitokio pobūdžio klausimus tiesiogiai ir 
(ar) netiesiogiai susijusius su Asociacijos narių vykdoma veikla;  
- atstovauti ir ginti Asociacijos narių interesus valstybės institucijose, tarptautinėse  organizacijose bei institucijose, 
konferencijose, seminaruose, parodose ir kituose renginiuose;  
- stoti į tarptautines organizacijas, kurių tikslai ir veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai, 
Asociacijų įstatymui, kitiems teisės aktams bei Įstatams. 
 
 
2025 m. gruodžio 31 d. Asociacijoje dirbo vienas samdomas darbuotojas — direktorius. 
 
 
2. Asociacijos narių sąrašas 
 
Asociacijos nariai yra 2 (dviejų) kategorijų: 
 
2.1. tikrieji Asociacijos nariai (toliau – Tikrieji nariai) – tai Lietuvos Respublikoje registruotos elektros ar dujų 
energetikos sektoriuose veikiančios bendrovės, vykdančios elektros ar dujų gamybos, perdavimo, skirstymo ir 
tiekimo veiklą, jų patronuojančios ir (ar) jų dukterinės bendrovės, vykdančios gamybos, perdavimo, skirstymo ir 
tiekimo bendrovių priežiūros, kontrolės, aptarnavimo ir (ar) kitas susijusias veiklas, pripažįstančios Įstatus, 
mokančios nustatyto dydžio nario mokesčius bei aktyviai dalyvaujančios Asociacijos veikloje bei valdyme.  
 
2.2. asocijuoti nariai (toliau – Asocijuoti nariai) – tai kitos asociacijos (įskaitant jų narius, kurie gali savarankiškai 
įstoti į Asociaciją asocijuoto nario teisėmis), mokslo įstaigos, kiti juridiniai asmenys, kurių vykdoma veikla yra 
susijusi (ūkiniu, komerciniu, moksliniu, tiriamuoju, viešųjų ryšių ar kitu požiūriu) su Asociacijos ar jos Tikrųjų narių 
vykdoma veikla, ir kurie pripažįsta Įstatus, moka nustatyto dydžio nario mokesčius, dalyvauja Asociacijos veikloje 
ir prisideda prie jai keliamų tikslų įgyvendinimo. 
 
2025 m. gruodžio 31 d. Asociacija turėjo iš viso 12 narių: 8 tikrieji nariai ir 4 asocijuoti nariai.  
 
Tikrieji nariai 2025-12-31 datai:  

o AB „Ignitis grupė“, 
o UAB „EPSO-G“,  
o AB „Litgrid“,  

mailto:nlea@nlea.lt
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o AB „Energijos skirstymo operatorius“,  
o AB „Ignitis gamyba“,  
o UAB „Ignitis“,  
o AB „Amber Grid“; 
o AB „KN energies“. 

 
 

             
                                         
 
 
 
 
 
 
Asocijuoti nariai 2025-12-31 datai: Klaipėdos universitetas, Lietuvos energetikos institutas, Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas, Kauno technologijos universitetas. 
 

 
 
 
 
 
 
3. Asociacijos organai ir valdymas 
 

3.1. Visuotinis narių susirinkimas. Tai aukščiausias Asociacijos organas. Visuotiniame narių susirinkime 
turi teisę dalyvauti visi Asociacijos nariai. Kiekvienas Asociacijos narys (išskyrus asocijuotus narius, kurie 
Visuotiniuose narių susirinkimuose gali dalyvauti be balso teisės) Visuotiniame narių susirinkime 
balsuojant turi vieną sprendžiamąjį balsą.  
 

3.2. Taryba. Tai kolegialus Asociacijos valdymo organas. Tarybą sudaro 7 (septyni) nariai. Tarybos nariais 
gali būti narių – juridinių asmenų pasiūlyti fiziniai asmenys, kuriuos renka Visuotinis narių susirinkimas 2 
(dvejų) metų laikotarpiui. 1 (vienas) Tarybos narys gali būti nepriklausomas narys. Tarybos darbui 
vadovauja jos pirmininkas, kurį iš savo narių renka Taryba. Tarybos pirmininkas vadinamas Prezidentu.  

 
 

Tarybos narių pokyčiai 2025 metais: 
 

- Nuo 2025-05-26 iš pareigų atsistatydino NLEA tarybos narė Aistė Krasauskienė.  
- 2025-07-25 Visuotinis narių susirinkimas priėmė sprendimą į NLEA tarybą iki veikiančios tarybos 

kadencijos pabaigos išrinkti AB „Litgrid“ Strategijos departamento vadovą Paulių Kozlovą.  
 

3.3. Direktorius. Tai vienasmenis Asociacijos valdymo organas. Direktorius organizuoja Asociacijos veiklą, 
jai vadovauja, veikia Asociacijos vardu ir vienašališkai sudaro sandorius. 2025 m. sausio 23 d. Nacionalinės 
Lietuvos energetikos asociacijos taryba priėmė sprendimą dėl asociacijos direktorės Gintarės Gaidelionytės 
atšaukimo iš Nacionalinės Lietuvos energetikos asociacijos direktorės pareigų nuo 2025 m. sausio 30 d. ir priėmė 
sprendimą dėl naujos Asociacijos direktorės Giedrės Kaunės paskyrimo nuo 2025 m. sausio 31 d. 

 
3.4. Ekspertas. Eksperto pozicija šiuo metu laisva. 

 

mailto:nlea@nlea.lt
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4. Asociacijos veikla 2025 metais: 
 

4.1. Atstovavimas 
 
Asociacija 2025 metais dalyvavo tarptautinėse ir Lietuvos asociacijose: Union of the Electricity Industry 
(EURELECTRIC), International Gas Union (IGU) (iki 2023 05 31), Lietuvos pramonininkų konfederacija, Investors‘ 
Forum ir Pasaulio energetikos taryboje (ang. World Energy Council): 
 

      
 
 
 
 

 
 
 

4.2. Aktualių klausimų sprendimas  
 
2025 metais Asociacija prisidėjo prie aktualių klausimų sprendimo, dalyvavo atstovaujamų organizacijų darbo 
grupėse ir veiklose.  
 

4.3. Bendradarbiavimas 
 
Asociacija yra viešosios įstaigos Lietuvos energetikos ir technikos muziejus dalininkė. NLEA nariai prisideda prie 
idėjų generavimo planuojant ekspozicines erdves, bei bendradarbiauja minint kasmetinę Energetikų dienos 
šventę.  
 

4.4. Energetikų diena 2025 
 
2025 m. balandžio 17-ąją dieną NLEA apdovanojo geriausius šalies energetikus. Renginys vyko Kaune naujai 
atsidariusiame Mokslo salos muziejuje. Tradiciškai NLEA apdovanojo geriausius šalies energetikus garbės 
ženklais, o Energetikos ministerija įteikė padėkas. Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos padėkomis ir 
Energetikų garbės ženklais apdovanoti darbuotojai už svarų indėlį, atsidavimą ir drąsą įgyvendinant svarbiausius 
energetikos sektoriaus projektus. 

            

 
NLEA, dalyvaudama tarptautinių ir šalies asociacijų veikloje, prisidėjo prie informacinės bazės, statistikos 
kaupimo, teikė šalies ir tarptautinėms organizacijoms reikalingus duomenis.  
 

mailto:nlea@nlea.lt
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2025 metais NLEA tęsė periodinių rinkos apžvalgų leidimą ir publikavo „Elektros energijos ir gamtinių dujų rinkų 
apžvalga“ leidinį, kuriame galima rasti ES valstybių elektros energijos ir gamtinių dujų kainų galutiniams 
vartotojams palyginimą, taip pat koncentruotą ir aiškią ekspertinę informaciją apie Lietuvai bei regionui svarbius 
energetikos sektoriaus pokyčius. Susipažinti su išsamia leidinio medžiaga galima internetinėje svetainėje. 
 

 
5. Asociacijos veiklos planai 2025 m. 
 
NLEA toliau tęs narystę didžiausiose Lietuvos ir tarptautinėse asociacijose: dalyvaus renginiuose, darbo grupėse, 
teiks pasiūlymus rengiamose studijose bei dėl viešajam derinimui pateiktų aktualių teisės aktų. Taip pat, bus 
tęsiamas bendradarbiavimas su Energetikos ir technikos muziejumi: atstovavimas dalininkų posėdžiuose, 
konsultuojama dėl naujų ekspozicijų įgyvendinimo.  
Iš komunikacijos pusės numatyta parengti rinkos apžvalgą su infografikais, teikti ekspertinius komentarus 
reikiamais klausimais, Energetikų dienos minėjimas. 

 
6. Svarbūs įvykiai po ataskaitinio laikotarpio  
 
 

2026-01-27 NLEA Visuotinis narių susirinkimas priėmė sprendimą dėl Nacionalinės Lietuvos energetikos 
asociacijos tarybos atšaukimo in corpore ir naujos sudėties tarybos išrinkimo. 
2026-03-19 NLEA taryba išrinko NLEA prezidentą, kuriuo tapo NLEA tarybos narys, tarptautinės energijos 
terminalų operatorės AB „KN Energies“ vadovas Darius Šilenskis. 
 
Direktorė Giedrė Kaunė 
 
2026-04-02 

 

mailto:nlea@nlea.lt
https://nlea.lt/data/public/uploads/2026/02/elektros-energijos-ir-gamtiniu-duju-rinku-apzvalga-2026-m.-vasaris-2.pdf
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Finansinės būklės ataskaita 
 

       
 

(Eurais) 

  

TURTAS Pastabų Nr. 2025-12-31   2024-12-31  

  

A. ILGALAIKIS TURTAS   41.000 31.858 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS   9.142 - 

II. MATERIALUSIS TURTAS     - - 

III. FINANSINIS TURTAS     31.858 31.858 

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS   - - 

      

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   47.623 9.272 

I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS   270 477 

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS   - - 

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   - - 

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI                              47.353 8.795 

  TURTAS, IŠ VISO   88.623 41.130 

     

C. NUOSAVAS KAPITALAS   - - 

I. DALININKŲ KAPITALAS   - - 

II. REZERVAI   - - 

III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS   - - 

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS   4.838 4.838 

     

D. FINANSAVIMAS 5  43.926 32.557 

     

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI   39.859 3.735 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   - - 

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  6,7 39.859 3.735 

 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO   88.623 41.130 

 
 
 
 
 
  Toliau pateiktas finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Finansines ataskaitas NACIONALINĖ LIETUVOS ENERGETIKOS ASOCIACIJA direktorė . 

 

 

            Direktorė  _____________                            Giedrė Kaunė 
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VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
 

                                                                                             (Eurais) 

Eil. 
Nr. 

Straipsniai 
Pastabų 

Nr. 
2025-12-31 2024-12-31 

I. PAJAMOS   186.354 175.156 

1. PARDAVIMO PAJAMOS   - - 

2. FINANSAVIMO PAJAMOS   186.254 175.148 

3. KITOS PAJAMOS   100 8 
 
 
II. SĄNAUDOS   (186.354) (175.156) 

1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS   - - 

2. VEIKLOS SĄNAUDOS  9,10 (152.124) (142.182) 

3. KITOS SĄNAUDOS   (34.230) (32.974) 
 
 
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ   - - 

 
IV. PELNO MOKESTIS   - - 

 
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS   - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Toliau pateiktas finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Finansines ataskaitas NACIONALINĖ LIETUVOS ENERGETIKOS ASOCIACIJA direktorė. 
 

 

            Direktorė  _____________                            Giedrė Kaunė 
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FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1 Bendroji informacija 

Nacionalinė Lietuvos energetikos asociacija (NLEA arba Asociacija) įsteigta 2016 m. vasario 5 d., sujungus iki šiol atskiruose elektros ir dujų 
sektoriuose veikusias Nacionalinę Lietuvos elektros asociaciją ir Lietuvos dujų asociaciją. Duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi LR 
Juridinių asmenų registre. 

NLEA tikslas – formuoti bendrą energetikos sektoriaus poziciją, atstovauti savo narių interesus valstybinėse institucijose, visuomeninėse ir 
tarptautinėse organizacijose. NLEA taip pat siekia, kad būtų vystomos ir gerinamos Lietuvos elektros energijos ir dujų tiekimo sąlygos šalies 
vartotojams, skatinama ekonominė ir techninė energetikos ūkio pažanga. 

Pagrindiniai NLEA uždaviniai ir funkcijos: 

• skatinti ūkinės ir komercinės veiklos Asociacijos narių veiklos srityse plėtrą; 

• teikti pasiūlymus kompetentingoms valdžios institucijoms dėl verslo vystymo politikos Asociacijos narių veiklos srityse, su tuo susijusių 
teisės aktų priėmimo ar tobulinimo; 

• informuoti šalies ir užsienio verslininkus apie Asociacijos narių veiklą; 

• rinkti, kaupti ir sisteminti informaciją apie Asociacijos nariams analogiškų ar panašių ūkio subjektų veiklą, specifiką, gerąją praktiką ir 
apie tai informuoti Asociacijos narius; 

• Asociacijos vardu palaikyti ryšius su visuomenės informavimo priemonėmis Asociacijos veiklai ir tikslams atspindėti; 

• formuoti palankią visuomenės nuomonę apie Asociaciją ir jos narius; 

• nagrinėti įvarius socialinius, politinius, techninius, mokesčių, teisinius ir kitokio pobūdžio klausimus tiesiogiai ir (ar) netiesiogiai 
susijusius su Asociacijos narių vykdoma veikla; 

• atstovauti ir ginti Asociacijos narių interesus Lietuvos Respublikos Seime, Vyriausybėje, kitose valstybinės valdžios ir valdymo 
institucijose, tarptautinėse organizacijose bei institucijose, konferencijose, seminaruose, parodose ir kituose renginiuose; 

• stoti į tarptautines organizacijas, kurių tikslai ir veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai, Asociacijų įstatymui, kitiems 
teisės aktams bei Įstatams. 

Asociacijos veiklos sritys: 

ATSTOVAVIMAS 

Asociacija yra Europos elektros energetikos asociacijos EURELECTRIC, pasaulio dujų asociacijos „International Gas Union“, Lietuvos 
pramonininkų konfederacijos, Investuotojų forumo, Pasaulio energetikos tarybos – (ang. World Energy Council) narė. Asociacijos atstovai 
dalyvauja šių organizacijų darbo grupėse ir taip prisideda prie bendrų energetikos sektoriaus sprendimų.  

BENDRADARBIAVIMAS 

NLEA yra Energetikos ir technikos muziejaus dalininkas, bendradarbiauja ir prisideda prie Energetikų senjorų klubo veiklos. Asociacija 
kiekvienais metais organizuoja energetikos sektoriaus darbuotojams ir visuomenei profesinės šventės renginius – balandžio 17 d. minimą 
Energetikų dieną, taip pat prisideda prie energetikos profesijos žinomumo didinimo. 

AKTUALIŲ KLAUSIMŲ SPRENDIMAS 

NLEA dalyvauja įvairių institucijų darbo grupėse, tarptautiniuose komitetuose, prisideda prie aktualių klausimų sprendimo, pozicijos formavimo.  

INFORMACINĖ BAZĖ 

NLEA, būdama įvairių asociacijų narė ir atstovaudama energetikos sektorių Lietuvos mastu, kaupia informaciją, atlieka rinkos apžvalgą, pasaulio 
tendencijų stebėseną.  

Asociaciją sudaro 8 tikrieji nariai ir 4 asocijuoti nariai. Tikrieji nariai: UAB „Ignitis grupė“, UAB „EPSO-G“, AB „Litgrid“, AB „Energijos skirstymo 
operatorius“, AB „Ignitis gamyba“, UAB „Ignitis“, AB „Amber Grid“, AB „KN Energies“. Asocijuoti nariai: Lietuvos energetikos institutas, Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas, Kauno technologijos universitetas, Klaipėdos universitetas. 
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2025 – 2024 m. Asociacijoje dirbo 1 samdomas darbuotojas. 

Apskaitos paslaugas teikia UAB Tezaurus konsultacijos. 

2 Apskaitos principai  
 
Asociacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių. Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
 
Apskaita vedama ir finansinės ataskaitos rengiamos vadovaujantis šiais bendraisiais apskaitos principais: 

• veiklos tęstinumo, 

• periodiškumo, 

• pastovumo, 

• piniginio mato, 

• kaupimo, 

• palyginimo, 

• atsargumo, 

• neutralumo, 

• turinio viršenybės prieš formą. 
 
Asociacija pildo pelno nesiekiančių įmonių finansinės atskaitomybės formas.  
 
Šis finansinių ataskaitų rinkinys yra parengtas pagal 2025 m. gruodžio 31 d. galiojusį Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą, kitus 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-
372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo.  
 
Šiame finansinių ataskaitų rinkinyje visos sumos yra pateiktos Lietuvos Respublikos valiuta - eurais. 
 

2.1 Nemokamai gautas turtas 

Asociacija nemokamai gauto turto neturi.  

 

2.2 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 
Pinigus sudaro pinigai Asociacijos banko sąskaitoje. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių nuo sutarties sudarymo datos) 
investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga.  
 

2.3 Finansavimas 

Asociacijos veikla finansuojama iš gautų narių įnašų. Nario mokesčiai renkami ir naudojami visuotinio narių susirinkimo arba įstatuose nustatyta 
tvarka. Kadangi įstatai nustato nario mokesčių mokėjimą ir tikimasi, kad per nustatytą laikotarpį jie bus sumokėti, atsiradus prievolei ūkio subjekto 
nariams mokėti nario mokestį, ši ūkinė operacija į apskaitą įtraukiama kaip gautini nario mokesčiai, o sumokėjus nario mokestį apskaitoje rodomi 
gauti nario mokesčiai. Jeigu nesitikima surinkti nario mokesčių, į apskaitą jie gali būti įtraukiami tik juos gavus ir gautini nario mokesčiai apskaitoje 
nerodomi. Nario mokesčiai pripažįstami panaudotais tiek (parodant finansavimo pajamas), kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

2.4 Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 

Asociacijos pajamos ir sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. 

2.5 Pelno mokestis 

Pelno mokestis neskaičiuojamas, nes įmonė neturi komercinių pajamų ir nenaudoja gautos paramos ne pagal paskirtį. 

2.6 Įvykiai po balanso sudarymo dienos 

Įvykiai po finansinių ataskaitų sudarymo datos, kurie suteikia papildomos informacijos apie Asociacijos padėtį finansinių ataskaitų sudarymo 
dieną (koreguojantys įvykiai), finansinėse ataskaitose yra atspindimi. Įvykiai po finansinių ataskaitų sudarymo datos, kurie nėra koreguojantys 
įvykiai, yra aprašomi pastabose, jeigu yra reikšmingi. 
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3 Finansinis turtas 
 

  2025-12-31 

 

2024-12-31 

     
Finansinis turtas   31.858  31.858 

Iš viso  
31.858  31.858 

 
4 Trumpalaikis turtas 
 

  2025-12-31 

 

2024-12-31 

     
Išankstiniai mokėjimai   270  476 

Iš viso  
270  476 

 

5 Finansavimas 
 
Asociacijos veikla finansuojama iš nario mokesčių. 
 

  2025-12-31 

 

2024-12-31 

     
Nario mokesčiai  43.926  32.557 

Sukauptas veiklos rezultatas                           4.838  4.838 

Iš viso  
48.764  37.395 

 

6 Skolos tiekėjams 
 

  2025-12-31 

 

2024-12-31 

     
Skolos tiekėjams  39.649  2.399 

Iš viso  
39.649  2.399 

 

7 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 
 

  2025-12-31 

 

2024-12-31 

     

Mokėtinas darbo užmokestis  -  638 

Atostogų kaupiniai ir socialinis draudimas nuo kaupinių  209  699 

Iš viso 
 

 
                      209   

  
                   1.337   

 

8 Nario mokestis 
 

  2025-12-31 

 

2024-12-31 

     
Europos elektros energetikos asociacija EURELECTRIC  82.967  81.027 

Asociacija „Investor‘s Forum“  7.000  7.000 

Lietuvos pramonininkų konfederacija  12.000  10.000 

World Energy Council  10.404  9.910 

Iš viso  
112.371  107.937 
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9 Dalininko įnašas 
 
Asociacija yra Energetikos ir technikos muziejaus (įm. k. 126142730, Rinktinės g. 2, Vilnius)  dalininkas. Dalininko įnašai 2025 m. sudarė: 
 

  2025-12-31 

 

2024-12-31 

     
Dalininko įnašas  40.000  34.244 

Iš viso  
40.000  34.244 

 

10 Sandoriai su nariais 
 
Asociacijos sandoriai su nariais bei susijusiais asmenimis per 2025 metus: 
 

 

 

 
 

 
 

   
                            Pirkimai 

 

 

Gautas nario 
mokestis 

 KN Energies AB  
    

   
- 

 
 12.863 

„Energijos skirstymo operatorius“ AB  
    

   
- 

 
 35.322 

„Ignitis grupė“ AB          -   35.322 

„Ignitis gamyba“ AB         -   35.322 

Ignitis UAB  

 

       -   35.322 

„Ignitis grupės paslaugų centras“ 
UAB 

 
    

   
3.021 

 
  

„Amber Grid“ AB         -   14.291 

„EPSO-G“ UAB         -   14.291 

„LITGRID“ AB         -   14.291 

Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas 

 
    

   
- 

 
 150 

Kauno technologijos universitetas         -   150 

Lietuvos energetikos institutas         -   150 

Klaipėdos universitetas         -   150 

Iš viso 

 

       3.021   197.624 

 
 
Išmokos vadovaujantiems asmenims 
 
 

 2025 2024 

   

Atlyginimai ir kitos išmokos vadovaujantiems asmenims 10.465 9.343 

Vadovų skaičius 1 1 

 
Vadovu yra laikomas Asociacijos direktorius. Įmonėje yra taryba, kurią sudaro 7 nariai. 
 
 

11 Įvykiai po balanso datos 
 
 
 
Svarbių įvykių po balanso sudarymo dienos nebuvo. 
 
 
 
Finansines ataskaitas tvirtina NACIONALINĖ LIETUVOS ENERGETIKOS ASOCIACIJA direktorė. 
 
 

 
 
 
 
Direktorė           Giedrė Kaunė 
 
 



Eilės 

Nr. Eur Valandos

1.
Lietuvos Respublikos 

juridiniai asmenys

1.1. ......

1.2. ......

2. 
Užsienio valstybių juridiniai 

asmenys

2.1. ......

2.2. ......

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X

4. 
Gyventojai, skyrę gyventojų 

pajamų mokesčio dalį
X X X X X X

5. Iš viso X                    -                       -                         -                        -                   -             -   

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir finansinių

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

4 priedas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

9

Pavadinimas

Kodas, 

buveinė 

(adresas)

Pinigais

Turtu, 

išskyrus 

pinigus

Paslaugomis Turto panauda

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Savanorių darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8



5 priedas

(eurais)

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 

laikotarpį
Pergrupavimas* Iš viso

Iš jų saviems 

tikslams

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai 0

2. Turtas, išskyrus pinigus 0

Parama, panaudota 

neliečiamajam kapitalui 

formuoti 

4. Iš viso                            -                              -                          -                    -                   -                              -   

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų

sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 

Nr.
Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį

laikotarpį

X3. X X X X



6 priedas

 

    (eurais)

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis** Turto panauda***

1 2 3 4 5 6 7

1. Juridiniai asmenys

1.1.

1.2.

2. Fiziniai asmenys* X

3. Iš viso X                         -                                  -                              -                                 -   
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, 

panaudos ar nuomos).

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir finansinių

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Eilės 

Nr.

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas



7 priedas

(eurais)

Eilės 

Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 

šaltinis

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudota per 

ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 

pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 0

2. Savivaldybių biudžetai 0

3. Kiti šaltiniai 0

4. Iš viso                         -                          -                               -                           -                                   -   

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir finansinių

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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